
令和 6 年 3 月吉日 

 

各団体 評議員 各位 

 

静岡バルーンバレーボール協会 事務局 

 

令和 6 年度継続及び新規登録受付について（重要） 

 

 早春の候、貴団体におかれましては益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より、本協会運営に格別なご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

今年度は、新型コロナウイルス感染症対策も緩和され、通常大会にて運営することができ、新年度の

大会も盛り上がるものと期待しながら、標題のとおり令和 6 年度継続及び新規登録の受付を下記のとお

り実施いたします。 

 つきましては、年度末のお忙しい時期ではありますが、各団体の出席をお願い申し上げます。 

 

記 

 １．日  時  令和 6 年 3 月 30 日（土） 19:00 開始 

※対象チームは令和６年度の登録申請チーム（新規登録を含む） 

 A ステージより順次受付をおこないます 

 

 ２．会  場  来・て・こ 3F ホール 

          静岡市駿河区小鹿二丁目 25-45   tel  054-202-4300 

         (注)当日、駐車場が混雑することが予測されますので予めご承知おき下さい。 

 

１．継続・新規登録及び登録費について 

 

・提出書類 下記の様式各 1 部及び登録費（登録会当日の徴収となります） 

様式 TOROKU/01 継続・新規登録届  費用 ○チーム年間登録費 

   TOROKU/02 団体登録名簿               A～D 12,000 円 

   TOROKU/03 チーム登録名簿      ○審判員登録費  500 円×審判員数 

   TOROKU/05 審判員登録申込書       （※特別公認・公認・準公認は登録のみ） 

※団体及びチーム名の変更を希望される団体及びチームは、様式 TOROKU/04 団体及びチーム

名称変更届、様式 SHINSEI/06 ネームプレート作成申請書を提出してください。 

※ネームプレート作成費として 500 円を別途徴収させていただきます。 

※提出様式については、3 月 20 日に、協会ホームページ http://www.s-bva.jp へ掲載させてい

ただきました。「令和 6 年度登録時提出書類(様式)」を確認いただき書類の作成をお願いします。      

データ入力の際、各チームの登録番号を確認するようお願いします。（登録番号の変更が有ります）

作成要領に従って、作成していただきたいと思います。 

作成期間が短くご迷惑をおかけしますがご協力の程よろしくお願いします。 



２．ステージ大会「リーグ枠抽選」について 

① 令和 6 年度ステージ大会リーグ枠抽選 

     登録受付終了チームより順次抽選をおこないます。 

② D ステージは例年同様に大会当日抽選とさせていただきます。 

 

３．審判員登録費及び審判講習会について 

① 審判登録費について 

     特別公認・公認・準公認は登録のみ 

     継続の審判員は 500 円 （登録は本人でなくても良いです） 

※ 上記に示す提出書類「TOROKU/05 審判員登録申込書」（登録費用を含む）を登録会当日 

徴収させていただきます。審判員登録につきましてもチーム毎の登録となりますので、登録

関係書式を確認のうえ、お間違えのないようお願いします。 

② ルールブックの販売について 

     価格 １冊 ６００円 （登録会当日販売いたします。） 

      ③ 審判講習会について 

    ※詳細につきましては、別紙「令和 6 年度審判員登録及び審判講習会の件（重要）」を確認し

てください。 

 

４．エリア割付けについて 

① R6 年度のエリアは、入替えとなることからエリア長、公認審判員保有チーム、会場確保チ

ームを考慮したうえで抽選にて決めさせていただきますのでご承知下さい。 

② 同団体のチームについては、同エリアとなるようできる限りの配慮させていただきます。 

 

５．R6 年度登録チームの確定について 

    ・登録希望チームより「登録申請書」を提出していただき、R5 年度の最終獲得ポイント

(2024/2/18 現在)から令和 6 年度のステージ体制を決定させていただきました。変更はでき

ませんので予めご承知おき下さい。なお、新規チームを希望する場合につきましては、常時、

受付をさせていただきます。 

    ・チーム数減少の傾向であるため、会員皆様のご協力をいただき、チーム内での増設、周囲で

活動されているチームの新規登録への働きかけ等をお願いいたします。 

 

 令和 6 年度の「公式日程(第 1 節のみ)」「２０２３ステージ別最終ポイント及び 2024 ステージ別」

につきましては、協会ホームページへ掲載させていただきましたのでご確認ください。 

 


